
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНЬОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ГУРЬЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ С.К. ИВАНЧИКОВА" 

 

ПРИКАЗ  

от 12.03.2025 г.                                                                                      № 28/6-ОД 

 

Об утверждении форм и сроков проведения промежуточной аттестации 

На основании решения педагогического совета от 15.01.2025 г. (протокол №9) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить формы, сроки проведения промежуточной аттестации 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей с 

формами и сроками проведения промежуточной аттестации. 

3. Контроль за организацией промежуточной аттестации обучающихся по 

образовательным программам возложить на заместителя директора по 

УВР Зацарную Е.Б. 

                            

             И.о. директора ОУ                                               Т.А Марунич 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 28/6-ОД от 12.03.2025 

 

Формы промежуточной аттестации, сроки проведения 

в 2024-2025 учебном году 

 

Начальная школа 

 2а 2б 

Русский язык Тестовые задания 22.05 Тестовые задания 22.05 

Литературное 
чтение 

Тестовые задания 15.05 Тестовые задания 15.05 

Иностранный язык 
(английский) 

Комплексная 
контрольная работа 

20.05 Контрольная работа 20.05 

Математика Тестовые задания 14.05 Тестовые задания 14.05 

Окружающий мир Тестовые задания 30.04 Тестовые задания 30.04 

Музыка Тестовые задания 29.04 Тестовые задания 29.04 

Изобразительное 
искусство 

Творческая 
работа 

23.04 Творческая работа 23.04 

Труд (технология) Творческая работа 22.04 Творческая работа 22.04 

Физическая 
культура 

Практический тест 
(сдача нормативов) 

07.05 Практический тест 

(сдача нормативов) 

07.05 

Много читаю-больше 
знаю 

Творческая работа 23.05 Творческая работа 23.05 

 3 4 

Русский язык итоговый диктант с 
грамматическим 

заданием 

15.05 ВПР 16.04 

Литературное 
чтение 

Тестирование 30.04 Тестирование/ ВПР 24.04 

Иностранный язык 

(английский) 

Комплексная 

контрольная работа 

14.05 Комплексная 

контрольная 

работа/ВПР 

06.05 

Математика контрольная работа 21.05 ВПР 22.04 

Окружающий мир Тестирование 06.05 Тестирование/ ВПР 14.05 

Много читаю-больше 

знаю 

Проверка техники 
чтения 

24.04 - - 

Музыка Тестовые задания 22.05 Тестовые задания 15.05 

Изобразительное 
искусство 

Творческая 
работа 

13.05 Творческая работа 30.04 

Труд (технология) творческая 
выставка 

07.05 Творческая выставка 07.05 

Физическая 
культура 

Практический тест 
(сдача нормативов) 

29.04 Практический тест 
(сдача нормативов) 

21.05 

ОРКСЭ - - Викторина 29.04 

 

 

 

 



Основная школа 
Предметы Форма 

промежуточ 

ной 
аттестации 

Сроки 
проведения 

Форма 

промежуточ 

ной 
аттестации 

Сроки 
проведения 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Сроки 
проведения 

 5а 5б   

Русский 
язык 

ВПР 11.04 ВПР 11.04   

Литература Контрольная 
работа 

30.04 Тестирование 14.05   

Английский 

язык 

Контрольная 
работа 

21.05 Комплексная 
контрольная 
работа 

22.05   

История  ВПР 16.04 ВПР 16.04   

География Тестирование 24.04 Тестирование 24.04   

Математика ВПР 17.04 ВПР 17.04   

ОДНКНР Итоговое 

тестирование 

06.05 Итоговое 

тестирование 

06.05   

Биология Тестирование 29.04 Тестирование 29.04   

Музыка Тестирование 07.05 Тестирование 07.05   

Изобразите 

льное 
искусство 

Творческая 

работа 

20.05 Творческая 

работа 

22.04   

Труд 
(технология) 

Проект 14.05 Проект 23.04   

Физическая 
культура 

Практический 
тест (сдача 
нормативов) 

05.05 Практический 
тест (сдача 
нормативов) 

05.05   

Математика в 
задачах 

«Математи-
ческие бои» 

13.05 «Математи-
ческие бои» 

16.05   

Русское 
правописание 

Сообщение 08.05 Викторина 25.04   

 6а 6б  

Русский 
язык 

ВПР 16.04 ВПР 16.04   

Литература Тестирование 22.04 Тестирование 22.04   

Английский 

язык 

Комплексная 

контрольная 

работа/ВПР 

15.05 Комплексная 

контрольная 

работа/ВПР 

15.05   

История Тестирование/
ВПР 

22.05 Тестирование/
ВПР 

22.05   

География Тестирование/

ВПР 

28.04 Тестирование/

ВПР 

28.04   



Математика ВПР 17.04 ВПР 17.04   

Биология Тестирование/

ВПР 
07.05 Тестирование/

ВПР 

07.05   

Музыка Тестирование 30.04 Тестирование 30.04   

Изобразите 

льное 
искусство 

Творческая 

работа 

05.05 Творческая 

работа 

05.05   

Труд 
(технология) 

Проект 23.04 Проект 23.04   

Физическая 
культура 

Практический 
тест (сдача 
нормативов) 

14.05 Практический 
тест (сдача 
нормативов) 

14.05   

Обществозн 
ание 

Тестирование/

ВПР 

13.05 Тестирование/

ВПР 

13.05   

ОДНКНР Итоговое 

тестирование 

20.05 Итоговое 

тестирование 

20.05   

Математика в 
задачах 
 
 

«Математи-

ческие бои» 

 
 

16.05 

«Математи-

ческие бои» 

16.05   

 7а 7б  

Русский 

язык 

ВПР 17.04 ВПР 17.04   

Литература Контрольная 

работа 
07.05 Контрольная 

работа 
07.05   

История  
 

Контрольная 

работа/ВПР 

15.04 Контрольная 

работа 

14.05   

Обществозн 

ание 

Контрольная 

работа 

19.05 Контрольная 

работа/ВПР 

15.04   

География ВПР 14.04 Тестирование 24.04   

Математика 
(алгебра, 
геометрия, 
вероятность и 
статистика) 

ВПР 29.04 ВПР 29.04   

Информатика Контрольная 

работа 
14.05 ВПР 14.04   

Физика Контрольная 

работа 

22.05 Контрольная 

работа 

22.05   

Биология Тестирование 23.04 Тестирование 23.04   



Музыка Тестирование 16.04 Тестирование 16.04   

ИЗО Творческая 
работа 

21.05 Творческая 
работа 

21.05   

Труд 
(технология) 

Проект 21.04 Проект 21.04   

Физическая 
культура 

Практический 
тест (сдача 
нормативов) 

05.05 Практический 
тест (сдача 

нормативов) 

05.05   

Иностранн 

ый язык 

(английский 

Комплексная 

контрольная 

работа 

06.05 Комплексная 

контрольная 

работа 

06.05   

Черчение Тестирование 30.04 Тестирование   30.04   

Русское 

правописание 

Викторина  
12.05 

Викторина 12.05   

 8   

Русский 

язык 

ВПР 14.04     

Литература Тестирование 24.04     

Иностранн 

ый язык 

(английский 

Контрольна

я работа 

14.05     

История  

 

Тестирование

/ВПР 

21.04     

Обществозн 

ание 

Тестирование/ 
ВПР 

29.04     

География Тестирование 06.05     

Математика 
(алгебра, 
геометрия, 
вероятность и 
статистика) 

ВПР 17.04     

Информатика ВПР 11.04     

Физика Контрольная 
работа 

20.05     

Биология Тестирование 30.04     

Музыка Тестирование 15.04     

Труд 
(технология) 

Тестирование 21.05     

Физическая 
культура 

Практический 
тест (сдача 

нормативов) 

13.05     



ОБЗР Викторина 16.04     

Химия Тестирование 07.05     

Черчение Тестирование 10.04     

Русское 

правописание 

Викторина 25.04     

 9а 9б  

Русский 

язык 

Контрольная 
работа 

22.05 Контрольная 

работа 

22.05   

Литература Тестирование 24.04 Тестирование 24.04   

История  
 

Тестирование 14.05 Тестирование 14.05   

Обществозн 
ание 

Тестирование 29.04 Тестирование 29.04   

География Тестирование 22.04 Тестирование 22.04   

Математика 
(алгебра, 
геометрия, 
вероятность и 
статистика) 

Контрольная 

работа 

13.05 Контрольная 

работа 

13.05   

Информатика Контрольная 

работа 

08.05 Контрольная 

работа 

08.05   

Физика Контрольная 

работа 

20.05 Контрольная 

работа 

20.05   

Биология Тестирование 17.04 Тестирование 17.04   

Труд 
(технология) 

Тестирование 18.04 Тестирование 18.04   

Физическая 
культура 

Практический 
тест (сдача 

нормативов) 

30.04 Практический 
тест (сдача 

нормативов) 

30.04   

ОБЗР Викторина 16.04 Викторина 16.04   

Химия Тестирование 06.05 Тестирование 06.05   

ОДНКНР Итоговое 

тестирование 

16.05 Итоговое 

тестирование 

16.05   

Иностранный 

язык 

(английский 

Контрольна

я работа 

07.05 Контрольная 

работа 

07.05   

 

 

 

 

 



Старшая школа 

10 класс 

Предметы Форма промежуточной 

аттестации 

Сроки проведения 

Русский язык ВПР 28.04 

Литература Тестирование 13.05 

Математика (алгебра и начала 

математического анализа, геометрия, 

вероятность) 

ВПР 11.04 

Иностранный язык Комплексная контрольная работа/ВПР 21.05 

История Тестирование/ВПР 06.05 

Обществознание Тестирование/ВПР 29.04 

География Тестирование/ВПР 05.05 

Информатика Тестирование 24.04 

Физика Контрольная работа/ВПР 21.04 

Химия Тестирование/ 

ВПР 

15.04 

Биология Тестирование 19.05 

Физическая культура Практический тест (сдача нормативов) 22.04 

ОБЗР Тестирование 16.04 

Индивидуальный проект Защита проекта 23.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебные 

курсы 

 

Внеурочная деятельность 

2а 2б 3 4 

 Форма 

проведения 

Сроки 

проведени

я 

Форма 

проведения 

Сроки 

проведени

я 

Форма 

проведения 

Сроки 

проведени

я 

Форма 

проведения 

Сроки 

проведени

я 

Финансовая 

грамотность 

Творчески

й проект 

20.05. Творчески

й проект 

16.05 Викторина 22.05 Викторин

а 

21.05 

Орлята 

России 

- - - - - - Сообщение 

по теме 

13.05 

Грамотей Деловая 

игра 

21.05 Деловая 

игра 

20.05 Викторина 21.05 - - 

Люби и знай 

свой Отчий 

край 

проект 23.05 проект 21.05 Викторина 20.05 Викторина 15.05 

Занимательна

я математика 

Деловая 

игра 

22.05 Деловая 

игра 

22.05 Математическа

я игра 

16.05 Викторина 16.05 

Разговор о 

важном 

Деловая 

игра 

19.05 Деловая 

игра 

19.05 Деловая 

игра 

19.05 Сообщение 

по теме 

19.05 

 

 
Учебные 

курсы 

 

Внеурочная деятельность 

5А 5Б 6А 6Б 7А 

 Форма 

проведени

я 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Великие 

земляки 

Тульского 

края 

- - -- - Виктор

ина 

20.05 Виктор

ина 

16.05 Виктор

ина 

20.05 

Очерки 

истории и 

культуры 

Тульского 

края 

Виктори

на 

16.05 Виктори

на 

15.05 - - - - - - 

Семьеведе

ние 

- - - - - - - - Викторина 14.05 

Россия - 

мои 

горизонты 

- - - - Виктор

ина 

15.05 Виктор

ина 

14.05 Викторина 15.05 

Шаги в 

профессию 

Виктори

на 

14.05. Виктори

на 

14.05. - - - - - - 

Welcome 

to Tula 

Виктори

на 

20.05 Защита 

проекта 

20.05 Защита 

проекта 

22.05 Защита 

проекта 

22.05 Защита 

проекта 

12.05 

Разговор о 

важном 

Сообще

ние 

19.05 Виктор

ина 

19.05 Виктор

ина 

19.05 Виктор

ина 

19.05 Викторина 19.05 

Финансовая 

грамотность 

Виктори

на 

22.05 Виктори

на 

23.05 Виктор

ина 

21.05 Виктор

ина 

20.05 Викторина 23.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебные курсы 

 

Внеурочная деятельность 

7Б 8 9А 9Б  

 Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

Форма 

проведен

ия 

Сроки 

проведе

ния 

  

Человек и общество - - - - Виктор

ина 

12.05 Виктор

ина 

20.05   

Практическая география - - - - виктор

ина 

16.05 виктор

ина 

16.05   

Великие земляки Тульского 

края 

Виктор

ина 

19.05 - - - - - -   

Воинская слава земли Тульской - - Виктор

ина 

16.05 - - - -   

Развитие 

предпринимательства,благотво

рительности. меценатства на 

благо Тульского края 

- - - - Виктор

ина 

21.05 Виктор

ина 

12.05   

Семьеведение Виктор

ина 

16.05 Виктор

ина 

12.05 - - - -   

Россия - мои горизонты Виктор

ина 

15.05 Деловая 

игра 

15.05 Виктор

ина 

20.05 Виктор

ина 

21.05   

Русский язык без пробелов - - - - Виктор

ина 

14.05 Виктор

ина 

15.05   

Welcome to Tula Защита 

проекта 

20.05 - - - - - -   

Занимательная химия - - Доклад 25.04 - - - -   

Решение практико-

ориентировочных задач 

- - - - Виктор

ина 

15.05 Виктор

ина 

07.05   

Финансовая грамотность Виктор

ина 

21.05 - - - - - -   

Основы читательской 

грамотности 

- - виктор

ина 

13.05 - - - -   

Разговор о важном Виктор

ина 

12.05 Виктор

ина 

19.05 виктор

ина 

19.05 Виктор

ина 

19.05   

 

 
Учебные курсы 

 

Внеурочная деятельность 

10 

 Форма проведения Сроки проведения 

Продвинутый пользователь Проект 13.05 

Тульский край – земля силы и талантов! Викторина 15.05 

Я - волонтер Викторина 20.05 

Россия- мои горизонты Викторина 16.05 

Разговор о важном Защита проекта 19.05 

Человек и общество Викторина 14.05 

Русский язык без пробелов Викторина 12.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащейся 2 класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Катасоновой Анны (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма Дата 

Русский язык Контрольное списывание 14.05 

Математика Контрольная работа 12.05 

Музыка Тестирование 19.05 

Мир природы и человека Викторина 13.05 

Речевая практика Тестирование 21.05 

Литературное чтение Техника чтения 16.05 

Ручной труд Поделка 15.05 

Изо Выставка рисунков 22.05 

Адаптивная физическая 

культура 

Практический тест (сдача 

нормативов) 

08.05 

 

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 4 класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Крец Николая (2024/2025 учебный год) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Форма Дата 

Литературное чтение Техника чтения 12.05 

Математика Тестирование 14.05 

Мир природы и человека Тестирование 20.05 

ИЗО Рисунок 13.05 

Речевая практика Тестирование 06.05 

Адаптивная физическая 

культура 

Практический тест 

(сдача нормативов) 

21.05 

Русский язык Тестирование 16.05 

Ручной труд Тестирование 07.05 

Музыка Тестирование 15.05 



ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 6  класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Буйнакова Михаила (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма Дата 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Викторина 12.05 

Адаптивная физическая 

культура 

Практический тест 

(сдача нормативов) 

19.05 

Изобразительная 

деятельность 

Творческая работа 05.05 

Домоводство Викторина 07.05 

 

Человек Викторина 13.05 

 

Музыка и движение Викторина 20.05 

 

Окружающий 

социальный мир 

Викторина 14.05 

 

Профильный труд Викторина 21.05 

 

Математические 

представления 

Комбинированная 

контрольная работа 

15.05 

Окружающий природный 

мир 

Викторина 22.05 

 

 

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 7 класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Краснобаева Артема (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма Дата 

Математика Тестирование 12.05 

Профильный труд Тестирование 19.05 

Основы социальной 

жизни 

Тестирование 13.05 

Русский язык 

 

Тестирование 20.05 

История Отечества Викторина 14.05 

Информатика Контрольная работа 21.05 

Адаптивная физическая 

культура 

Практический тест 

(сдача нормативов) 

15.05 

География Тестирование 22.05 

Литературное чтение Тестирование 16.05 

Биология Сообщение 25.04 

 



 

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 8 класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Уланова Андрея, Катасонова Андрея (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма Дата 

Адаптивная физическая 

культура 

Практический тест 

(сдача нормативов) 

28.04 

Русский язык Контрольное 

тестирование 

12.05 

Профильный труд Викторина 19.05 

Математика Контрольная работа 16.05 

Информатика Контрольная работа 05.05 

Литературное чтение Контрольное 

тестирование 

13.05 

География Тестирование 20.05 

История Отечества  Тестирование 14.05 

ВД «Английский язык» Викторина 18.04 

Основы социальной 

жизни 

Тестирование 11.04 

Биология Сообщение 25.04 

 

 

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 9 «Б» класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Сиваева Геннадия (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма дата 

Домоводство  Тестирование 21.04 

Окружающий 

социальный мир 

Тестирование 28.04 

Профильный труд Практическая работа 05.05 

Окружающий природный 

мир 

Тестирование 13.05 

Музыка и движение Тестирование 20.05 

Адаптивная физическая 

культура 

Практический тест 

(сдача нормативов) 

06.05 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Тестирование 14.05 

Математические 

представления 

Контрольное 

тестирование 

21.05 

 

 

 

 



ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 8 класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Усольцева Кирилла (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форам Дата 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Тестирование 22.04 

Адаптивная физическая 

культура 

Тестирование 29.04 

Математические 

представления 

Тестирование 06.05 

Окружающий 

социальный мир 

Тестирование 13.05 

Профильный труд Тестирование 14.05 

Самообслуживание Тестирование 07.05 

Человек Тестирование 23.04 

Домоводство Тестирование 16.04 

Изобразительная 

деятельность 

Тестирование 24.04 

Музыка и движение Тестирование 17.04 

Окружающий природный 

мир 

Тестирование 15.05 

 

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащегося 9 «Б» класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Колесникова Родиона (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма Дата 

Адаптивная физическая 

культура 

Тестирование 21.04 

Окружающий природный 

мир 

Тестирование 28.04 

Домоводство  Тестирование 05.05 

Речь и альтернативная 

коммуникация 

Тестирование 06.05 

Профильный труд Тестирование 13.05 

Окружающий 

социальный мир 

Тестирование 20.05 

Математические 

представления  

Тестирование 30.04 

Музыка и движение Тестирование 08.05 

 

 

 

 



 

 

 

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 

учащейся 9 «Б» класса  

МОУ «Гурьевский ЦО им. С.К. Иванчикова»  

Пчелинцевой Полины (2024/2025 учебный год) 

 

Предмет Форма Дата 

Русский язык Итоговая контрольная 

работа в форме ОГЭ 

12.05 

Физика Контрольная работа 05.05 

Английский язык Тестирование 30.04 

ОБЗР Викторина 19.05 

Алгебра Итоговая контрольная 

работа в форме ОГЭ 

15.05 

Геометрия Итоговая контрольная 

работа в форме ОГЭ 

28.04 

Литература  Тестирование 07.05 

Химия  Сообщение 14.05 

Музыка Тестирование 21.05 

Обществознание Тестирование 24.04 

Труд(технология) Практическая работа 08.05 

Адаптивная физкультура Практический тест 

(сдача нормативов) 

11.04 

География Тестирование 25.04 

Информатика Контрольная работа 18.04 

История Тестирование 22.05 

Вероятность и статистика Итоговая контрольная 

работа в форме ОГЭ 
16.05 

Биология Сообщение 23.05 

 

 


		2025-04-21T13:32:28+0300
	Марунич Татьяна Александровна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




